

D/199/12.00.01.02/2022

Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma

Perusopetuslaissa (628/1998) säädetään maahanmuuttajille järjestettävästä perusopetukseen valmistavasta opetuksesta.

Valmistava opetus on tarkoitettu 6-17 -vuotiaille lapsille, jotka eivät vielä osaa tarpeeksi suomea perusopetuksen aloittamiseksi. Valmistavassa opetuksessa opiskellaan ensimmäiseen suomen kieltä ja tutustutaan suomalaiseen kouluun. Opetukseen voivat osallistua sekä vasta maahan muuttaneet että Suomessa syntyneet maahanmuuttajataustaiset lapset ja nuoret.

Valmistavaa opetusta varten ei ole määritelty valtakunnallista tuntijakoa eikä oppimäärää, joten oppilaalle laaditaan oma opinto-ohjelma. Lapsen ikä määrää millaiseen valmistavaan opetukseen hän osallistuu. Opetusta on 24-26 tuntia viikossa eli 6-10 -vuotiaille 900 tuntia ja tätä vanhemmille oppilaille vähintään 1000 tuntia lukuvuodessa. Valmistavassa opetuksessa saa opiskella enintään yhden kalenterivuoden ajan. Valmistava opetus voi päättyä jo ennen sitä, jos oppilas pystyy seuraamaan suomenkielistä opetusta. Opettaja arvioi lapsen osaamisen.

Valmistavan opetuksen ryhmiä perustetaan lukuvuodelle 2022-23 yksi. Ryhmä sijaitsee Kyynämöisten koululla. Opetushallituksen ryhmäkokosuositus on 8-10 oppilasta. Perusopetukseen valmistava opetus rahoitetaan valtionosuudella, joka on kytketty oppilaan läsnäolokuukausien määrään. Rahoituksen perustaksi voidaan hyväksyä yhden oppilaan osalta enintään yhdeksän läsnäolokuukautta.

Uuraisten kuntaan on muuttanut useita maahanmuuttajia syksyn 2022 ja lisää on muuttamassa syyskuun aikana, joiden suomen kielen taito on lähtötasoltaan heikko. Näitä oppilaita valmistava opetus palvelee hyvin ennen heidän siirtymistään varsinaiseen perusopetukseen. On myös mahdollista, että maahanmuuttajien määrä kasvaa ryhmäkokosuositusta suuremmaksi, jolloin voidaan joutua perustamaan vielä toinen valmistavan opetuksen ryhmä.

Valmistelu: peruspalvelujohtaja Jouko Nykänen, puh. 040 5891277 ja lehtori Laura Kankaanniemi.

Peruspalvelujohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta hyväksyy valmistavan opetuksen opetussuunnitelman.

Päätös: Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Toimenpiteet: Tiedoksi: koulut.